第 32回全国病児保育研究大会 in ちば

未来をつくる子育て支援

―子どもに寄り添う新しい病児保育を考えよう―

開催趣意書

会     期： 2022 年 7月 17日（日）、18日（月・祝）
会     場： 幕張メッセ国際会議場
会     頭：  佐藤 里美（さとう小児科医院 病児保育室バンビーノ）
実行委員長: 太田まり子（おおた小児科 病児保育室ミルキー）

ご挨拶

拝啓
 貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別
のご高配を賜り御礼申し上げます。
この度 2022 年 7 月 17 日(日)～18 日(月・祝日)の２日間、「第 32 回全国病児保育研究大

会 in ちば」を千葉市の幕張メッセ国際会議場で開催することとなりました。病児・病後児
保育事業は現在全国で 3000を超える施設で展開され、年間 100 万人以上の子どもたちが利
用しています。医療と保育の連携のもと、乳幼児はもとより小学生まで多くの子どもたちに、
病気の時だからこそ必要となる最適な環境を整え、安全で、そして安心できる保育を提供し
ております。
新型コロナウイルスの影響を受けてから 1 年以上が経ちます。この間大人も子どももさ

まざまな制限を受け、我慢を強いられることが続きました。大きな声を出すこと、駆け回る
ことが制限され、外出自粛やイベントの中止が続き心理的な不安を抱える子どもたちも多
く見られます。そんな様子を見ていると、子どもらしさを忘れず、生活を楽しみ、たくまし
く生きる力を身に着けて欲しいと願うばかりです。また人と人との触れ合いの場が減少し
孤立感の増す保護者へ、子どもの病気という子育ての中での最大の不安を和らげ、子どもた
ちの健康を守り、子育て支援を提供することが必要と考えています。
「第 32 回全国病児保育研究大会 in ちば」は、一般社団法人全国病児保育協議会が主催する
医師、看護師、保育士、栄養士など病児・病後児保育に関わる全てのもののための学術集会
です。本研究大会で研鑽を積み、習得した保育、看護、保育看護の知識と術を子育てに関わ
る多くの方々に広めるとともに、これからの新しい生活様式の中で歩む病児保育のあり方
を共に考える企画を準備しております。つきましては、本研究大会へのご寄付、企業展示、
ならびにプログラム抄録集への広告掲載などを通して開催へのご支援、ご協力を賜りたく
ご検討をお願いいたします。

敬具

2021年 8 月吉日
第 32 回全国病児保育研究大会 inちば

会頭 佐藤 里美

第 32 回全国病児保育研究大会 in ちば 開催概要

1 企 画 名 称  第 32 回全国病児保育研究大会 in ちば

2 主催機関名称  一般社団法人全国病児保育協議会

3 会    頭  佐藤 里美（さとう小児科医院 病児保育室バンビーノ）

4 実行委員長  太田まり子（おおた小児科 病児保育室ミルキー）

5 会    期  2022年 7月 17日（日）、18日（月・祝）

6 会    場  幕張メッセ国際会議場

       〒261-8550 千葉県千葉市美浜区中瀬 2-1
       TEL:043-296-0001(代)

7 大会内容   特別講演・教育講演・行政説明・基礎研修・公開講座・
シンポジウム・ワークショップ・口演発表・ポスター発表など

8 参加者総定数 1,000人

9 大会事務局   さとう小児科医院 病児保育室バンビーノ

〒266-0031 千葉県千葉市緑区おゆみ野 3-22-6-4F
FAX：043-226-9523
Ｅ-mail：info@satoh-syounika.com

10 運営事務局   (株)プランドゥ・ジャパン
          〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401

TEL : 03-5470-4401/FAX: 03-5470-4410
E-mail：hoiku2022@nta.co.jp

企業活動と医療機関などの関係の透明性ガイドラインについて

1. 日本製薬工業協会査策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基
づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会寄
付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意い
たします。

2. 日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」
に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会
寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意
いたします。

ランチョンセミナー募集要項

演題は各企業のご提案もお受けいたします。本研究大会にふさわしい内容ならジャンルを
問いません。数社共催によるお申込も可能です。
1. 開催枠の決定
（1）共催採否、確定ならびに開催日・会場は主催者にて最終決定いたします。
（2）ランチョンセミナーは本研究大会のプログラムの一部と考えております。そのため

特定の企画を優先して採用する場合や、テーマ、座長、講演者などが極力重複しない
よう変更をお願いすることもございます。

（3）申込者が、主催者の許可なく開催枠の全部または一部を第三者に譲渡、貸与、
もしくは申込者同士において交換することはできません。

2. 受付締め切り 2022年 2月 28日（月）
3. ランチョンセミナー開催予定日時と会場・申込記号・共催費用
会期 1 日目：2022 年 7月 17日（日）   12:30～13:30（予定）
会期 2 日目：2022 年 7月 18日（月・祝） 12:30～13:30（予定）

＊会場は、2 会場を予定しております。
申込記号・共催費用：下表にてご確認下さい。なおプログラム構築の事情により時刻は 15-
30 分程度変動する場合がございます。

※上記の金額はすべて税込です
（1）費用に含まれるもの
メインスクリーン・プロジェクター、レーザーポインター（1 本）、
手元灯（2個）、マイク（所定設置本数）、PCオペレーター1名、控室（時間制限有）
※サブスライド設置は未定です

（2）企業様負担となるもの（例示）
①参加者弁当代(単価＠￥1,650～￥2,200お茶付き)
②会場前の表示（450mm×450mm予定）
③控室等の追加飲食
④会場や控室の追加機材
⑤演者・司会の謝礼、交通費、宿泊費

募集セミナー枠 会場 最大席数
セミナー
設定人数

共催費
7/17
（日）
希望記号

7/18
（月・祝）
希望記号

ランチョンセミナー1 201 304 250 ¥1,100,000 LS1 ー
ランチョンセミナー2 302 196 160 ¥1,100,000 LS2 ー
ランチョンセミナー3 201 304 250 ¥1,100,000 ー LS3
ランチョンセミナー4 302 196 160 ¥1,100,000 ー LS4

⑥セミナーチラシ制作費
※進行係、照明・サブスライド操作（設置の場合）、お弁当配布、整理券配布などは企業様
にてご対応をお願い申し上げます。
※①については、主催者にて内容を統一したものを用意いたします。費用は追加費用と一緒
にご請求申し上げます（業務管理手数料 10％を別途頂戴いたします）
※②については主催者にてデザインを統一したものを用意、記載内容をご確認いただき
ます。費用は追加費用と一緒にご請求申し上げます
（業務管理手数料 10％を別途頂戴いたします）

※③④や進行スタッフ手配も承ります（業務管理手数料 10％を別途頂戴いたします）
4. 申込方法   申込専用サイトよりお申し込みください
             URL  https://va.apollon.nta.co.jp/hoiku2022kyosan/
5. ランチョンセミナー その他ご案内
(1)採否については 2022年 3月下旬にご連絡申し上げます。
(2)共催費用につきましては、採用通知後 2022年 4 月 28 日（木）までにお振込をお願い
いたします。（振込口座は下記のとおりです）
【振込口座】
銀行名 ： 千葉銀行
店 番 ： 092
口座番号： 3954954
口座名義： 第 32回全国病児保育研究大会 会頭 佐藤里美
（フリガナ）：ﾀﾞｲｻﾝﾝｼﾞｭｳﾆｶｲｾﾞﾝｺｸﾋﾞｮｳｼﾞﾎｲｸ
 ※お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。
 ※領収書は銀行の振込控えを以て代えさせていただきます。
（別に領収書が必要の場合、ご連絡ください）

 ※期日までにご入金がない場合、共催取消とさせていただくことがございます。

(3)追加飲食・備品・弁当配布要員など「別途有料追加」となる手配のご希望有無や実施詳細
は採用企業様にお送りする「共催セミナー手引き」にてご案内いたします。

  （2022年 5月頃送付予定）

【お問い合わせ先】
第 32回全国病児保育研究大会 inちば 運営事務局
(株)プランドゥ・ジャパン
〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401
TEL : 03-5470-4401/FAX: 03-5470-4410
E-mail：hoiku2022@nta.co.jp

企業展示/書籍展示

1. 採否ならびに小間割は主催者にて最終決定いたします。なお特定の内容を優先して採用
する場合もございます。

2. 受付締め切り 2022年 3月 31日（木）
3. 展示時間  2022年 7月 17日（日）    10:00～18:00 （予定）

     2022 年 7月 18 日（月・祝） 9:00～13:00 （予定）
4. 場所   幕張メッセ国際会議場 コンベンションホール 1/2

＊場所が国際会議室になる場合もございます

5. 小間種別・内容・出展費用
（1）企業展示（基礎小間利用）
ひと小間（間口 1,800mm×奥行 900mm×高さ 2,100mm） ¥165,000円

※ 基礎小間製作費用（バックパネル・展示机・白布・社名版）は含まれております。
※ 展示机は長さ 1,800mm×奥行き 600mm×高さ 800mm、白布付です。
※ 蛍光灯・電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。

（2）書籍展示（テーブル 1本のみご用意） ひと小間 ￥20,000 円
    ※ 展示机は長さ 1,800mm×奥行き 600mm×高さ 800mm、白布なしです。

※ 蛍光灯・電気配線工事・追加備品などは有料（出展企業様負担）となります。
6. 搬入・搬出   搬入予定日時：2022年 7 月 16日（土）   13:00～16:00 （予定）

搬出予定日時：2022年 7月 18日（月・祝） 13:00～14:30 （予定）
7. 申込方法   申込専用サイトよりお申し込みください
             URL  https://va.apollon.nta.co.jp/hoiku2022kyosan/
8. その他ご案内

(1)採否については 2022年 4月中旬にご連絡申し上げます。
(2)展示費用につきましては、採用通知後 2022 年 5 月 31 日（火）までにお振込をお願い
いたします。

【振込口座】
銀行名 ： 千葉銀行
店 番 ： 092
口座番号： 3954954
口座名義： 第 32回全国病児保育研究大会 会頭 佐藤里美
（フリガナ）：ﾀﾞｲｻﾝﾝｼﾞｭｳﾆｶｲｾﾞﾝｺｸﾋﾞｮｳｼﾞﾎｲｸ
  ※お申し込み後のキャンセルによる返金はいたしかねます。
  ※領収書は銀行の振込控えを以て代えさせていただきます。

（別に領収書が必要の場合、ご連絡ください）
  ※期日までにご入金がない場合、共催取消とさせていただくことがございます。
【お問い合わせ先】
第 32回全国病児保育研究大会 inちば 運営事務局
(株)プランドゥ・ジャパン
〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401
TEL : 03-5470-4401/FAX: 03-5470-4410
E-mail：hoiku2022@nta.co.jp

【出展規約】
1.出展社説明会は実施いたしません。
2.展示小間割の決定：主催者にて決定いたします。
3.出展物：出展対象に記載された範囲のもの、及び主催者の認めたものといたします。
※薬事法未承認品の展示については、運営事務局にお問い合わせください。
4.出展物の販売の禁止：会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことを禁止いたします。
但し、主催者が認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

5.会場の管理：会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天
災その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生につ
いては責任を負いかねます。

6.会場・会期・開場時間の変更：やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更
する場合がございます。この変更を理由として出展申込みを取り消すことは出来ません。
また、これによって生じた損害は補償いたしません。

7.本研究大会参加資格について：出展者に対しては研究大会及び関連プログラムへの
参加資格はございません。研究大会プログラム及び関連プログラムに参加希望の方は
参加登録をおこなってください。
但し、展示会場内への出展者の入場制限はございません。

8.電気：全てオプションになります。（手引きにてご案内申し上げます）
 ※手引きにて搬入搬出や展示時刻など詳細をご案内いたします。開催 1.5 ヶ月前を
 メドにお送りいたします。
9.禁止事項：装飾物、展示物の高さは、2.1mに制限します。また、床面への直接工作
（ガムテープ、アンカー等）は出来ません。養生等については出展社の責任において
施工してください。

10.お申込みの取消し：お申込み期日を過ぎての取り消しについては、一切お受けでき
ません。また、お支払済みの出展料のご返金は出来ませんので、予めご了承ください。

プログラム抄録集広告募集要項

1. 募集媒体
    第 32回全国病児保育研究大会 inちば プログラム抄録集広告

2. 学会プログラム抄録集
(1)大きさ        A4 サイズ
(2)印刷部数       約 2,000部
(3)発行日        2022年 6月中旬～下旬
(4)配布対象       第 32 回全国病児保育研究大会 in ちば 参加者全員に配布
3. 広告申込締切     2022年 3月 31日（木）
4. 抄録作成費            3.080.000円
5. 広告料総額            2.640.000円
6. 広告原稿            広告データを 2022年 4 月下旬にご提出いただきます。
            （提出方は採用企業様に改めてご連絡申し上げます）
7. 掲載料・募集口数

 掲載場所 色 料金 募集数
表 2 表紙の裏 カラー 165,000 円（税込） 1 口
表 3 裏表紙の裏 カラー 165,000 円（税込） 1 口
表 4 裏表紙 カラー 198,000 円（税込） 1 口
 後付け 1頁 白黒 99,000円（税込） 10 口
 後付け１／2 頁 白黒 66,000円（税込） 18 口

8. 申込方法   申込専用サイトよりお申し込みください
             URL  https://va.apollon.nta.co.jp/hoiku2022kyosan/
※採否ならびに掲載場所は主催者にて最終決定いたします。

9. その他ご案内
採否と掲載場所は 2022年 4月中旬にご連絡申し上げます。
広告料につきましては、採用通知後 2022年 5月 31 日（火）までにお振込をお願い
いたします。（振込口座は下記のとおりです）
【振込口座】
銀行名 ： 千葉銀行
店 番 ： 092
口座番号： 3954954
口座名義： 第 32回全国病児保育研究大会 会頭 佐藤里美
（フリガナ）：ﾀﾞｲｻﾝﾝｼﾞｭｳﾆｶｲｾﾞﾝｺｸﾋﾞｮｳｼﾞﾎｲｸ

【お問い合わせ先】
第 32回全国病児保育研究大会 inちば 運営事務局
(株)プランドゥ・ジャパン
〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401
TEL : 03-5470-4401/FAX: 03-5470-4410
E-mail：hoiku2022@nta.co.jp

寄付金募集要項

1.  寄付の名称 第 32 回全国病児保育研究大会 inちばのための寄付金
2. 寄付の目的 第 32 回全国病児保育研究大会 inちばに関する開催経費
3. 寄付目標額 800,000 円
4. 募集期間  2022年 7 月 18 日（月・祝）まで
5. 申込方法   申込専用サイトよりお申し込みください
              URL  https://va.apollon.nta.co.jp/hoiku2022kyosan/
※振込先は以下のとおりです。
銀行名 ： 千葉銀行
店 番 ： 092
口座番号： 3954954
口座名義： 第 32回全国病児保育研究大会 会頭 佐藤里美
（フリガナ）：ﾀﾞｲｻﾝﾝｼﾞｭｳﾆｶｲｾﾞﾝｺｸﾋﾞｮｳｼﾞﾎｲｸ
本研究大会では寄付に対する税制上の優遇措置は取っておりませんのでご了承ください。

【お問い合わせ先】
第 32回全国病児保育研究大会 inちば 運営事務局
(株)プランドゥ・ジャパン
〒105-0012 東京都港区芝大門 2－3－6 大門アーバニスト 401
TEL : 03-5470-4401/FAX: 03-5470-4410
E-mail：hoiku2022@nta.co.jp

収支区分 合計 明細

（収　入）

１．自己負担金等 18,560,000 会員医師・施設長@14,500円×260名、会員医師・施設長以
外＠9,000円×600名
非会員医師・施設長@16,500円×60名、非会員医師・施設長
以外＠10,500円×80名
懇親会　医師・施設長＠10,000円×50名、医師・施設長以外
＠7,000円×250名
ウェルカムレセプション＠10,000円×30名

全国病児保育協議会5,000,000円

抄録集のみ@2000×5冊

２．広告収入等 2,640,000 プログラム広告掲載料 表4＠198,000円×1社、表2・表3＠
165,000円×2社
本文1ページ＠99，000円×10社、本文1/2ページ＠66，000
円×18社

３．出展・セミナー収入 9,100,000 展示ブース設置　企業展示＠165,000円×28社、書籍展示
20,000円×4社
セミナー　＠1,100,000円×4社

４．寄附金等 800,000

収入合計 31,100,000

（支　出）

１．会議準備費 8,912,250 備品費160,000円、抄録集印刷3,080,000円、その他印刷
1,027,500円
通信費630,000円、広報費2,530,000円、業務委託費
1,363,250円
委員会費160,000円

２．会議運営費 22,172,900 人件費820,000円、謝金等1,000,000円、会場費9,072,900円

映像機材費・施工費等7,500,000円、備品等40,000円、会議
費2,950,000円、
業務委託費770,000円、その他20,000円

３．事後処理費・その他 14,850 礼状等

支出合計 31,100,000

第32回全国病児保育研究大会inちば

　　収　　支　　予　　算